
 
 

Istituto di Studi sui Sistemi Regionali Federali e sulle Autonomie 
“Massimo Severo Giannini” (ISSIRFA) 

 
 

OGGETTO: provvedimento di approvazione atti e nomina vincitrice dell’avviso n°3/2025 per il 
conferimento di un incarico di collaborazione nell’ambito del progetto LARA - Leggi e Atti 
Regionali Antiviolenza (DUS.AD012.038.002) 

IL DIRETTORE f.f. 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 protocollo 
0051080/2018 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 
del Presidente del CNR n.119/2024 prot. n.241776, pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche, in vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTO il “Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione” disponibile sul sito del 
CNR in allegato alla circolare 30/2009 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale 
sulla protezione dei dati pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 

VISTO il D.Lgs n.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e in particolare l’art.15; 

VISTO l’avviso di selezione n.3/2025 per il conferimento di un incarico di collaborazione 
ell’ambito del progetto LARA - Leggi e Atti Regionali Antiviolenza - Progetto 
DUS.AD012.038.002, pubblicato nel sito CNR con codice n. 2025/304, prot n.294670 del 
30/07/2025; 

VISTO il provvedimento di nomina commissione esaminatrice prot. n.313708 del 19/08/2025; 

VISTO il verbale della Commissione redatto in data 20/08/2025, 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 



DISPONE 

1. L’approvazione degli atti dell’avviso n°3/2025, per il conferimento di un incarico di 
collaborazione nell’ambito del progetto LARA - Leggi e Atti Regionali Antiviolenza 
(DUS.AD012.038.002); 

2. La nomina della dott.ssa Alina Grieco, quale vincitrice dell’avviso indicato in oggetto. 

 
 
 

Il Direttore f.f. 
Dott. Fabrizio Tuzi 


		2025-08-20T20:01:19+0200
	Fabrizio Tuzi




